OBTORTIO, õnis, f. 3. torcimento, tortio, contortio. *Fulgent.* de *prisc.* *serm.* p. 563. 33. *Merc.* Valgia sunt labellorum obtortiones. *V.* integrum loc. in *SUBATIO.*

OBORTUO, a, um. *V. OBTORQUEO.*

OBTRACTAT contra sententiam tractat. *Paul.* *Diac.* p. 187. 13. *Müll.* *Al. leg.* Obtractat.

OBTRAHIO, is, ere, a. 3. *Tertull.* *Virg.* veland. 15. Si tentationibus gradum obtraxerit. *Al. leg.* obstruxerit.

OBTRACTATIO, õnis, f. 3. actus obtractandi, reprehensio, vituperatio, maledictio, εὐνομοσύνη, ζήλοποιία (*It.* spartamento, maldicenza; *Fr.* dénigrement, détraction jalouse, jalousie, envie; *Hisp.* conversacion denigrativa, detraccion; *Germ.* die Verkleinerung, Missgunst; *Angl.* a detracting, disparaging, slandering, detraction, obtractation). *Cic.* 1. *Fam.* 7. a. *med.* Quorum malevolentissimis obtractationibus nos scito de vetero illa nostra sententia prope jam esse depulsos. *Tac.* 1. *Hist.* 1. Obtractatio et livor pronis auribus accipiuntur. et 3. *ibid.* 37. Nulla in oratione ejusquam erga Flavianos duces obtractatio. — Definuit a *Cic.* ipsa ægritudo 4. *Tusc.* 8. 18. Obtractatio est eo, quom intelligi ζήλοποιία volo, ægritudo ex eo, quod alter quoque polliatur eo, quod ipse concupierit. invidia, malignità, astio. Differt ab invidia, ut *ibid.* colligitur, quia hæc dolet rebus secundis alterius, a quo nihil læditur: obtractatio est in his, quibus lædi se quis putat.

V. OBTRACTIO 1. *Vatinus* ad *Cic.* 5. *Fam.* 9. Malevolorum obtractationes et invidias prosterne. *Cæs.* 1. *B. C.* 7. Injurias inimicorum in se commemorat, a quibus unductum et depravatum Pompejum queritur invidia atque obtractatione laudis suæ. *Liv.* 28. 49. Obtractatio atque invidia adversus crescentem in dies gloriam fortissimi consulis. *Cic.* *Pontej.* 8. 16. Inimicum esse alicui ex civilibus studiis atque obtractatione domestica. *Id.* 1. ad *Q. fr.* 1. 15. Obtractatione et malevolentia liberatus. *Justin.* 28. 2. 6. Quæ res Demetrio non

gratiam legationis, sed odium obtractationis comparavit. *Nepos Att.* 20. Inter quos maximarum rerum non solum æmulatio, sed obtractatio tanta intercedebat, quantum etc. *Plancus ad Cic.* 10. *Fam.* 18. Hæc res habet obtractationem. h. e. obtractationi est subiecta. *Cic. Brut.* 42. 156. Tantum abest ab obtractatione invidiæ, etc. *Al. leg. invidiæque.* *Liv.* 2. 40. Non inviderunt laudes suas mulieribus viri Romani: adeo sine obtractatione gloriæ alienæ vivebatur.

OBTRACTATOR, ōtis, m. 3. *Paul. Diac. p.* 199. 1. *Müll.* Obtractator est qui facit quid contra recte tractantem. — Itaque est qui obtractat, maledicus, invidus, calumniator (qui quomodo ab invidi differat, *V.* in voce præced.), κατὰλοσ, διαβολος (h. invidiosus, maledicent, sparlator; Fr. detracteur, envieux, jaloux; Hisp. detractor, maldiciente, envidioso; Germ. d. Misgünstige, Neider, Verkleinerer; Angl. a detracter, disparager, slanderer, calumniator, envious). *Cic. Flacc.* 1. 2. Si forte beneficii hujus obtractator, aut virtutis hostis, aut laudis invidus existisset. *Id. Planc.* 23. 57. Nonnulli nostri iniqui, multi communes obtractatores atque omnium invidi multa sinterunt. *Id. Fam.* 4. A tuis invidis et obtractatoribus nomen inductum sitæ religionis. *Id. Brut.* 1. 2. Dolebam, quod non adversarium, aut obtractatorem laudum ineam, sed socium potius et consortem gloriosi laboris amiseram. *Id. Flacc.* 28. 68. In tam suspiciosa ac maledica civitate locum sermuni obtractatorum non reliquit. *Nepos Epam.* 5. Habuit obtractatorem Meneclidem quemdam indidem Thebis et adversarium in administranda re publica. *Sueton. Cæs.* 55. Purgare se adversus obtractatorum criminationes, et ibid. 45. Calvitii deformitatem iniquissime ferebat, sæpe obtractatorum joris obnoxiam expertus. *Justin.* 31. 6. 1. Huic sententiæ obtractatores amici regis erant. *ripenso. contari.*

OBTRACTATORICĒ, adverb. obtractando, per obtractationem. *Acron ad Horat.* 1. *Sat.* 2. 3. Mutato nomine per invidiam, cantorem pro musico obtractatorie dicit.

OBTRACTATUS, us, m. 4. idem atque obtractatio. In sexto casu sing. *Gell. præf. a med.* Ut sine vano obtractatu considerent.

OBTRACTO, as, avi, atum, are, n. 1. (ob et tracto). Part. *Obtractans* sub a. et d. — *Gloss. Philox.* Obtractat, ἀνταπαρτε. Cf. loc. *Paul. Diac.* in v. **OBTRACTATOR** iuit. — Obtractare est ex invidentia male dicere, diæta et facta alicujus vituperare, calumniari, reprehendere, διασπορα, διαβάλλω (h. invidiare, sparlare; Fr. dénigrer, rabaisser, blâmer; Hisp. detractor, denigrar, envidiar; Germ. Jemanden verkleinern, ihm schaden, entgegen sein, feindlich sein, ihn herabsetzen; Angl. to disparage, detract, from, slander, traduce, dispraise, calumniate). Usurpatur — a) Cum Dativo. *Cic. 4. Tusc.* 26. 56. Obtractare vero alteri, aut illa vitiosa æmulatio, quæ rivalitatis similitis est, æmulari, quid habet utilitatis? quom sit æmulantis angere alieno bono, quod ipse non habeat; obtractantis autem augere alieno bono, quod id etiam alius habeat. *V. OBTRACTATIO.* *Id. 4. Acad.* (2. pr.) 15. 16. Arcesilas Zenoni obtractans nihil novi reperient. *Sueton. Tib.* 52. Germanico usque adeo obtractavit, ut et præclara facta ejus pro supervacuis elevaret, et gloriosissimas victorias ceu damnosas rei publicæ increparat. Rursus *Cic. pro leg. Manil.* 8. 21. Qui huic obtractant legi atque causæ. *Liv.* 36. 36. Fratris. Et illis, quos solos obtractasse gloriæ suæ, quom libaret Græciam, memineral. *Sueton. Cal.* 35. Alicujus commodis obtractare. — b) Cum Accusativo pro damnare, rulpare, carpere. *Phædr.* 2. *epit.* Si livor obtractare curam voluerit. *Id. 5. prol.* Huic (libellum) obtractare si volet malignitas, inuiti dum non possit, obtractet licet. *Liv.* 45. 37. Cui nullum probum dicere poterat, ejus obtractare laudes voluit. *Tac.* 1. *Ann.* 17. extr. Non obtractati a se urbanas excubias. *Id. Dial. de Orat.* 25. Invicem se obtractaverunt. *Plin.* 9. *Hist. nat.* 35. 58. (119). Lautitiam omnem apparatus obtractans. Addunt et ex *Cic.* 10. *Phil.* 3. 6. Consuetudo plerisque in rebus bonos obtractandi. *Al. tamen rectius leg. bonis.* — c) *Obtractare inter se est.* *Nepot. Arist.* 4. Equalls fore fuit Themistocli. Itaque cum eo de præcipitatu

contendit. Namque obtractarunt inter se. si persegularono l'un l'altro. — d) Absolutè. *Cic. 4. Tusc.* 20. 46. Ipsum illum æmulari, obtractare, dicunt non esse inutile, quom aut se non idem videat consecutum, quod alium; aut alium idem, quod se. *Id. 4. Acad.* (2. pr.) 24. 76. Arcesilam vero non obtractandi causa cum Zenone pugnasse, sed verum invenire voluisse. *Sueton. Tib.* 10. Ne aut obstarè, aut obtractare præsens videretur. — Sic de abstractis *Sil. It.* 16. 12. pravè obtractant suorum Invidia. — e) Passivè impersonaliter. *Cic. 3. Att.* 26. Mihi in animo est legum lationem expectare: et si obtractabitur, utar auctoritate senatus. *Liv.* 8. 36. Cessatum a milite, ac de industria, ut obtractaretur laudibus duels, impedita victoria est. — *NB.* Obtractat (al. Obtractat), inquit *Paul. Diac. p.* 187. 13. *Müll.*, contra sententiam tractat. Hinc obtractare aliquid mandis pro attractare, contractare contra alicujus voluntatem, dicit *Hieronym. Vit. Pauli,* n. 3. Sicut qui adtractare legunt.

OBTRITIO, ōnis, f. 3. actus obterendi. *Augustin. serm.* 8. de divers. 4. Accedite ad eum in obtritione cordis.

OBTRITUS, a, um. *V. OBTERO.*

OBTRITUS, us, m. 4. actus obterendi. In sexto casu sing. *Plin.* 18. *Hist. nat.* 28. 67. (258). Ne herbæ obtritu hebetentur.

OBTRUDO vel obstrudo, dis, si, sum, dere, a. 3. (ob et trudo). Part. *Obtrudens* I. 3.; *Obtrusus* II. 2. — Obtrudere est valde trudere, vel aliquid in aliud trudere, contra aliquid trudere, vi pellere, προωδιζομαι (h. spingere con forza, spingere dentro o contro; Fr. pousser violemment, enfoncer, fourrer dans; Hisp. pujar violentamente, hundir, introducir; Germ. hineinstossen, gegenstossen; Angl. to thrust against, thrust or push violently against).

1.) Proprie. **1.** Generatim. *Apul.* 7. *Met.* in fin. Ardente titione mediis inguinibus obtrudit. **2.** Speciatim apud *Plaut.* usurpatur pro avide vorare, in os cibum trudendo inferre, Stich. 4. 2. 13. stans obtrusero aliquid strenue. Verba sunt parasiti, qui quom audiret, non esse sibi ad recumbendum in cæna locum, ait, nihilominus stantem rem suam acturum. *Id. Cure.* 2. 3. 87. aliquid prius obstrudamus, penam, sumen, etc. Alii hic leg. obtrudamus. *Festus p.* 193. 14. *Müll.* Obstrudant, obstruunt, ab avide trudendo in guttam, non sumendo, cibum. Unde obstrudulentum dicit *Titinius:* Obstrudulenti aliquid quod peccam sedens Aut hic lætaster (*Müll.* luctentaster), aut formaster frigidus. Hæc *Fest.*, ad quæ verba non una est criticorum conjectura. **3.** Item speciatim est allum contra alium impellere. *Amnian.* 16. 12. med. Pulvis æquali motu assurgens, et prospectum cripiens, arma armis, corpora corporibus obtrudebat. *Cæli. Aurel.* 2. *Acut.* 37. n. 197. Cujus generis frigerantia atque obtrudentia tactu et densantia sunt hæc etc. *emplastic.*

II.) Translate. **1.** Sæpissime ponitur pro invito et repugnantè offerre, aut dare, dar per forza. *Ter. Andr.* 1. 5. 15. ea quia nemini obtrudi potest, itur ad me. *Id. Hecyr.* 3. 1. 16. numquam ausus sum recusare eam, quam mihi obtrudisti pater. — Hinc obtrudere palpum alicui est far cavere, o adulare chi non ne ha voglia, αἰχμαλῆν. *Plaut. Pseud.* 4. 1. 35. Ego istuc aliis dare condidici: mihi obtrudere non potes palpum. **2.** Interdum pro claudere, ocludere. *Plaut. Men.* 3. 3. 26. Jamne abiit intro? abiit, obtrusit fores. *Al. leg. operuit. Prudent.* 5. *æpi orep.* 95. Conclamat: oa obstrudite, No plura jactet improbus. *Al. leg. obtrudite, eliso s. Seneca Ep.* 68. Multa aperta transeunt, condita et obstrusa rimantur. *Cæli. Aurel.* 3. *Acut.* 17. sub init. Ait quosdam medicantes Græco nomine (passionem hanc) phragnon vocare, siquidem ubrusis naturalibus ventris officii fieri videatur. *Theod. Priscian.* 4. p. 317. ed. *Ald.* Diffuso liquore obstrudentem hydropem nasci aive perfici ad tumorem totius corporis. et paulo ante. Obstruso meatu, qui ad ventrem ducit. — *NB.* Ad hoc vocabulum refertur etiam a nonnullis illud *Cic.* 6. *Ferr.* 36. 79. Qui non obtrualt aliqua ex parte monumenta P. Scipianis, sed funditus sustulit et delavit. h. e. loco movit, everlit. Sunt qui suspicantur legendum obtruisit, alii obruisit:

sed *Orellius* ex opt. *Cod. leg. obstruxit*, quod probandum videtur.

OBTRUDULENTUS vel obstrudulentus, a, um, adject. qui trudi potest, vel debet; ridicule conficta vox ad risum captandum. *V. Festi* locum in voce præced. I. 2. Cf. *Placidi Gloss. in Class. Auct. T. III.* edente A. *Maio.* Obstrulenta (lege Obstrudulenta) appellanda.

OBTRUNCATIO, ōnis, f. 3. troncamento, κατακοπή, actus obtruncandi. *Colum.* 4. *R. R.* 29. 4. Quod tamen totius obtruncatione villa et cum ejusdem resectionis fissura præcipit fieri.

OBTRUNCATUS, a, um. *V. voc. seq.*

OBTRUNCŒ, as, avi, atum, are, a. 1. (ob et trunco). Part. *Obtruncatus* et *Obtruncaturus* 2. — Obtruncare **1.** Stricto sensu in re agraria est aliquid ex arboris trunco abscondere, cædere; κατακοπή, (h. troncare, tagliar via dall'albero; Fr. tailler, couper; Hisp. tajar, cortar, partir, dividir; Germ. ab-, be-, verschneiden, einstützen; Angl. to cut off the head or limbs, cut or lop off, cut away). *Colum.* 4. *R. R.* 29. 4. Atque ita superficies insitæ vitis usque ad receptum surculum obtruncatur. **2.** Latiori sensu est concidere, trucidare, occidere, tagliare a pezzi, ammazzare. *Vet. Poeta* apud *Cic.* 3. *Nat. D.* 26. 67. Puerum interea (*Medea*) obtruncat, membraque articulatim dividit, Perque agros passim dispergit corpus. *Sall. fragm.* apud *Non. p.* 497. 27. *Merc.* Ceteri vice pecorum obtruncabant. *Id. Jug.* 102. Equites, pedites permixti cædere alios, alios obtruncare. *Curt.* 6. 1. 1. Obtruncatis, qui promptius resistebant. *Liv.* 1. 5. in fin. Ita regem obtruncant. *Justin.* 33. 2. 2. Veluti jacentem obtruncaturus. *Virg.* 3. *En.* 331. scelerum Furiis agitatores *Orestes* *Æcippit* (illum) incautum, patriasque obtruncat ad aras. *Id. 3. G.* 374. cervos Comminus obtruncat ferro. *Plaut. Aulul.* 3. 4. 10. Capio fustem, obtrunco gallum furem manifestarium.

OBTRUSIO vel obstrusio, ōnis, f. 3. obtrudendi actus. **1.** Generatim est immisio per vim, intrusione. *Cæli. Aurel.* 1. *Acut. præfat.* n. 6. *Asclepiades*, phrenitis, inquit, est corpusculorum statio, sive obtrusio in cerebri membranis frequenter sive sensuum alienatione et febribus. *Sunt Græca* *σπάσις* et *ἐμπασις*. Adde eund. ibid. pluries, etiam in plur. num. **2.** Item vehemens alterius rei in alterum impulsio. *Cæli. Aurel.* 2. *Acut.* 37. n. 197. At si sudorom perseveraverit fluor, probandam etiam aspergiem, quæ suo frigore ac propria virtute, vel obstrusione constringat, judicamus. Cf. *ejusd.* verba, quæ proxime sequuntur, allata in **OBTRUDO** 1. 3.

OBTUËOR, ōris, eri, dep. 2. (ob et tueor). Aliam formam obtuor, tui, exhibet *Accius* apud *Non. p.* 160. 3. *Merc.* Quibus oculis quisquam poterit illorum obtui vultus? Confer **INTUOR** et **CONTUOR**. — Ceterum *Obtuerier* pro obtueri παραωρη est apud *Plaut. Most.* 3. 2. 153. et *Amph.* 3. 2. 19. — Obtueri **1.** Est intentis oculis adspicere, contra intueri, guardare fiso o in faccia, ἐξοραω. *Plaut. Bacch.* 4. 4. 17. numqui nunmi exciderunt, here, tibi, quod sic terram Obtueri? *Id. Most.* 1. 1. 66. quid tu me nunc obtueri, furcifer? *Id. Amph.* 3. 2. 18. Quomam te obtueristi? *ALC.* Ita ingenium meum est: Inimicos semper oia sum obtuerier. *Furcellinus* hunc locum ad sequentem paragr. retulit. — Facite *Id. Most.* 3. 2. 151. At tu isto ad vos obtueri. h. e. in cam partem, ubi vos estis. **2.** Pro simplici intueri, aut videre. *Plaut. Most.* 3. 2. 153. nullam pictam conspicio hic avem. *τνα.* ignoscere: atate non quis obtuerier.

OBTUITUS, us, m. 4. *V. OBUTUS.*

OBTUMESCENS. *V. Obmutescens* in voc. **OBMUTESCO.**

OBTUNDO, tundis, tūdi, tūsum et tunsum, tundere, a. 3. (ob et tundo). *Obtusius* pro obtusus legitur nonnulli (inter quos *Pierius*) ex *MSS.* apud *Plaut. Cas.* 5. 1. 8., *Virg.* 1. *G.* 262. et 3. *ibid.* 133., *Gell.* 13. 24. a med., *Auct. Paneg.* ad *Constantin.* 12. extr., et *Apul.* 9. *Met.* Alii passim n. exterrunt. — Part. *Obtundens* II. 2.; *Obtusius* in fin. — *Obtundere* est super tundere, aut contra tundere, κατακοπή (h. battere sopra a contro, percuotere; Fr. frapper contre, ou sur; Hisp. castrar, herir, golpear contra, ó sobre; Germ. auf oder gegen etwas schlagen; Angl. to beat, strike).

I.) Proprie. ¶ 1. Stricto sensu. *Plaut. Cas. 5. 2. 50.* Obtundit os mihi. *Id. Amph. 2. 1. 59.* Nam sum obtusus pugna pessume. *Firmic. 5. Mathes. 5.* Qui aliquo dolore percussus et caput plangant et pectora pugnis obtundant. ¶ 2. Latiori sensu, obtundere aciem ferri est ita tundere, ut crassior fiat et hebetetur, cædemque inepta sit. *Lucret. 6. 398.* In terraque patris cur telum perpetuuntur Obtundi? *Claudian. Cons. Mall. Theod. 166.* Nonne vides, ut nostra soror Clementia tristes Obtundat gladios? *rintuzza, spunta, rende ottusi. V. OBTUSUS 1. 2.*

II.) Translate. ¶ 1. Ab acie ferri transfertur — a) Ad oculos, quum hebetiores fiunt, et minus vident. *Plin. 22. Hist. nat. 25. 70. (142).* Lens aciem oculorum obtundit et stomachum inflat. *Claudian. VI. cons. Honor. 31.* acies stupet igne metalli, Et circumfuso trepidans obtunditur auro. — b) Item ad aures, præsertim quum vel nimio clamore, vel eadem sæpius repetendo, molesti sumus. *Cic. Orat. 66. 221.* Ne brevitatis defraudasse aures videatur, neve longitudo obtudisse. *averle stordite e stancate.* Sic *Tinarch. apud eumd. 5. Ferr. 67. 157.* Obtulerunt ejus aures, te socium prætoris fuisse. *gli assordarono le orecchie.* — Item ad aures, quum minus audiunt. *Plin. 24. Hist. nat. 11. 50. (87).* Arundinum lanugo illita auriibus obtundit auditum. — c) Item ad vocem, quum minus acuta et sonora sit. *Lucret. 4. 612. Lachmann.* Et tamen ipsa quoque hæc, dum transit clausa domorum, Vox obtunditur atque aures confusa penetrat, Et sonitum potius quam verba audire videmur. *Cic. 2. Orat. 70. 282.* Quum patronus vocem in dicendo obtudisset. *Adde Liv. 7. 2. a med. Sic Plin. 32. Hist. nat. 9. 31. (96).* Myaces fauces vexant vocemque obtundunt. — d) Sæpe ad animum. *Cic. 1. Tusc. 33. 80.* Multa e corpore existunt, quæ acuant mentem, multa, quæ obtundunt. *Id. 3. Orat. 24. 93.* Non quo acui ingenia adolescentium nollem, sed contra ingenia obtundi nolui, corroborari impudentiam. — *Obtundere ægritudinem,* ejus vim infirmare. *Cic. 3. Tusc. 16. 34.* Nihil est, quod tam obtundat coercetque ægritudinem, quam etc. ¶ 2. Metaphorâ ductâ vel a fabris qui ferrum sæpe maleis tundendo hebetant, vel a superiori paragr. II. 1. b., obtundere aliquid est molestia illum afficere, importunare, præsertim vel eadem sæpius repetendo, vel diutius, quam par est, loquendo vel rogando. *Ter. Adelph. 1. 2. 33.* Ne me obtundas de hac re sæpius. *Id. Eur. 3. 5. 6.* rogitando (me) obtundat, enecet. *Id. Heaut. 5. 1. 6.* Ohe, jam desine deos, uxor, gratulandum obtundere. *Id. Andr. 2. 2. 11.* obtundis, tametsi intelligo. *Cic. 6. Ferr. 49. 109.* Non obtundam diutius: jamdudum vereor, ne oratio mea aliena ab judiciorum ratione videatur. *Orellius et al. leg.* Non obtundam diutius aures vestras. *At V. ibi adnotat., et cf. Liv. 2. 15.* Quoad id certum atque obstinatum est, neque ego obtundam sæpius eadem nequidquam agendo, nec etc. *Cic. 8. Att. 1. extr.* Ego si somnum capere possem, tam longis te epistolis non obtunderem. *Luccejus ad Cic. 5. Fam. 14. sub fin.* Cupio non obtundere te, si non delectare nostro studio. *Apul. 9. Met.* Non cessat obtundere, totam fabulam (ut) promeret. — Similiter idem obtundere, eadem repetere, apud *Liv. 26. 38.* Nec Blasius ante obstilit tamen tam audaci incepto, quam idem obtundendo, docendoque quam res ipsis patiturque aulularis esset, pervicit. — *Verba obtundentia* sunt molesta. *Gell. 4. 9. sub fin.* Verba, si perpetua atque infrunita et obtundentia, neque laudabilia, neque utilia sunt. — Hinc Part. præter. pass.

Obtusus vel *obtusus*, a, um, adjective quoque usurpat, unde *Comp. Obtusior* II. a, d, f. et g.; et est verberatus, percussus, percussio, battuto. I.) Proprie. ¶ 1. Stricto sensu. *Plaut. Cas. 5. 1. 8.* Obtunso ore nunc pervelim progredi anem. h. e. pugnis verberato. *Apul. 9. Met.* Offenso lapide atque obtunsis digitis, terra prosterantur. ¶ 2. Latiori sensu est retusus, crassus, acumine carens, et pungendo, cædemque minime aptus, obtuso, spuntato ἀψήκως. *Colum. 4. R. R. 24. 21.* Obtusa ei hebea et mollis falx putatorem moratur. *Tac. 15. Ann. 54.* Pugionem velutuste obtunso auro asperare. *Ovid. 1. Met. 471.* Obtusum telum. *Auct. Paneg. ad Constantin. 12. extr.* Collisi obtunsi gladii. *Virg. 1. G. 361.* durum procedit

arator Vomeris obtusi dentem. *Plin. 18. Hist. nat. 35. 79. (347).* Cornua lunæ obtusa pluviam, erecta et infesta ventos significant. *Lucret. 4. 356.* Obtusus angulus. *Capell. 6. p. 229.* Angulus major directo obtusus dicitur, minor directo acutus.

II.) Translate, metaphorâ ductâ a superiori paragr. 2., dicitur — a) De acie oculorum, quæ bebes est, et minus videt: et translate de acie mentis, et ingenii. *Cic. Senect. 23. 83.* Nonne vobis videtur animus is, qui plus cernat et longius, videre se ad meliora proficisci; ille autem, cuius obtusior sit acies, non videre? — b) *Obtusæ aures,* tardæ, subsurdæ. *Stat. 5. Silv. 1. 170.* Jamque cadunt vultus, oculisque novissimus error, Obtusæque aures, nisi quum vox sola mariti Noscitur. *Adde Cels. 2. 8. et 8. 14.* — Item intronate, stordite. *Cic. 3. Herenn. 9. 17.* Si vehementer aures auditorum obtusæ videbantur, atque animi defatigati ab adversariis multitudinæ verborum. *Sil. II. 11. 289.* obtusæ aurea immittit marmure tubæ. — c) *Obtusa vox,* minus clara. *Quintil. 11. 3. 15.* Vox candida et fusca, plena et exilis, dura et flexibilis, obtusa et clara. — *Obtusæ fauces.* *Id. ibid. 20.* Fauces lumentes strangulant vocem, obtusæ obscurant, rasæ exasperant, quum nempe vox obtunditur. *V. OBTUNDO. II. 1.* — d) *Obtusior usus* alicujus membri a *Virg.* dicitur *3. G. 135.*, quum illud sensu acuto caret et vivo, men sensitivo. Sic *obtusus stomachus,* languidus, svogliato. *Plin. 7. Ep. 3.* Si cenam tibi facerem, dulcibus cibus acutus coctus miscerem, ut obtusus illis et obitus stomachus, his excitaretur. — e) Et de aliis physicis rebus. *Obtusæ vires,* infirmæ, fractæ, languidæ. *Lucret. 3. 453.* obtusis occiderunt viribus vitus. — *Obtusa lux,* parum nitens, subobscura, caliginosa. *Virg. 1. G. 395.* Nam neque tum stellis acies obtusa videtur, etc. — *Obtusum venenum,* sine vi. *Calpurn. 5. Ecl. 94. de angue.* Marcet, et obtuso jacet exarmata veneno. — f) Hinc translate de animo. *Liv. 5. 18.* Sensus oculorum atque aurium hebetes, vigor animi obtusus. *Gell. 13. 24. a med.* Obtunso ingenio esse. *Tac. Agric. 9.* Castrensium jurisdictione secuta et obtusior, ac plura manu agens, calliditatem fori non exercet. *grossolana. Cic. 1. Nat. D. 25. 70.* Totum hoc aut etiam aut non, negavit esse necessarium: quo quid dici potest obtusius? — g) Hinc de ipsis hominibus. *Cic. flagm. apud Lactant. 3. 14. a med.* Mihi autem non modo ad sapientiam cæci videntur, sed ad ea ipsa, quæ aliqua ex parte cæni videantur, hebetes et obtusi. Sic *Arnob. 1. 28.* Nos hebetes, stolidi, fatui, obtusi et bruti. *Id. 2. 22.* Ita ille non omni pecore, ligno, saxo obtusior atque hebetior stabit? — Et translate, morali ratione, *Virg. 1. En. 567.* Non obtusa adeo gestantur pectora Pæni. h. e. non adeo stupidi sumus, aut rustici, aut crudeles.